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Vážení spoluobčané,  
věřím, že vánoční svátky byly opět 
spojeny s kouzelnou atmosférou,  
a že jste v kruhu rodiny zažili klidnou  
a  kouzelnou atmosféru. 
 
Přeji vám ať příjemné a klidné chvíle 
zažijete i v novém roce, hlavně pak pevné 
zdraví, štěstí, radost a životní pohodu. 
 

 
"Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, ale jen zdraví, štěstí, láska a 

přátelství dává světlo našim dnům…." 
 

Libuše Brandejsová 
starostka 

 

Kulturní komise při OÚ v Trnově a sdružení 

Trnov sobě pořádaly v podvečer první 

adventní neděle 1.12.2013 slavnostní 

rozsvícení vánočního stromku v Trnově.  
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Celou akci 
zpříjemnilo 
vystoupení 
žesťového 
sdružení  
z Dobrušky,  

 
 
zazpívání koled paní Novákovou, 
nabízené svařené víno, teplý 
punč a cukroví.  
 

7.11.2013 - Letošní drakiáda se pro velký úspěch konala 

dokonce dvakrát. Samozřejmě myšleno s nadsázkou, protože 

poprvé pršelo, ale napodruhé už to bylo se vším všudy a tak, jak 

to má být. Foukalo, přitom však bylo příjemně teplo a dokonce 

přišly i děti.  

 

Sešli jsme se za účelem pouštění draků, 

takže jsme nepřekvapivě pouštěním draků 

začali. Medaili za nejvýše se vznášejícího 

draka by určitě dostala Justýnka Dynterová. Největšího draka 

pouštěli kluci Kališovi. Za jediného draka trvale sedícího na 

stromě by medaili obdrželi kluci Rohlenovi a medaili za draka, 

který nepřekonal výšku 2 m získávají jednoznačně holky 

Brandejsovy.  

Následovalo dlabání dýní a výroba strašáků, které jsme po setmění 

rozsvítili. Vzhledem k tomu, že po dotazu zda budeme opékat 

špekáčky, se ozvalo jednoznačné "jóóóó", tak jsme ty slíbené 

špekáčky na závěr přece jen opekli a rozešli jsme se domů.    
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Dnešní odpoledne se opravdu povedlo, děti byly spokojené a my taky.  

 

Zvláště bych chtěla poděkovat 

babičkám, které v mnoha 

případech zastoupily rodiče 

nemohoucí se dostavit a 

umožnily tak dětem se 

zúčastnit. Vidět jejich spokojené 

tváře jim veškerou vynaloženou 

snahu zcela jistě plně 

vynahradilo.  

 

Příští rok bychom chtěli 

rozsvítit s pomocí dýňových 

bubáků celou vesnici, ovšem s 

pomocí všech občanů. Proto si 

na jaře pěkně zasaďte semínka dýní a zdařile pěstujte, ať je úroda bohatá. V říjmu pak 

dýně vydlabete a každý si ty svoje rozsvítí před domem. Uděláme pak s dětmi 

lampionový průvod po vesnici a obejdeme si všechny veselé, smutné i strašidelné 

bubáky. A bude-li účast bubáků hojná, třeba vybereme největšího krasavce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za houdkovské maminky, Petra Brandejsová
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SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 

Na středu 20. listopadu 2013 byli pozváni 

důchodci z obcí Trnov, Houdkovice, Zádolí 

a Záhornice k tradičnímu setkání. Tuto 

akci pořádala obec Trnov společně s 

kulturní komisí a v 15,00 hodin se sál 

hostince "U Zárybnických" naplnil seniory, 

kteří pozvání přijali. 

Po vystoupení dětí z Mateřské školy v Houdkovicích, p.Koutová – zdravotnický 

záchranář - informovala o zajímavostech ze své praxe a připomněla pravidla první 

pomoci. 

 Následně 

starostka 

L.Brandejsová 

seznámila 

přítomné s 

akcemi letos 

uskutečněnými , 

plány na budoucí 

období i se 

stavem obyvatel 

v našich obcích.  

Stav k 20.11.2013  

V našich obcích v současné době žije 734 trvale přihlášených obyvatel, 

z toho je 367 mužů a 367 žen.  

Nejvíce občanů má v současné době obec Houdkovice a to 265, v 

Trnově je to 257 obyvatel, v Zádolí 47 obyvatel a na Záhornici 165, 

průměrný věk je 40 let  

Do našich obcí se letos zatím přistěhovalo 21 a odstěhovalo 9 občanů. 

Narozených občanů je 10 a úmrtí 2.  
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Bylo podáno občerstvení a mezi 

přítomnými panovala pohoda a 

dobrá nálada. Někteří se viděli po 

delší době a měli si co povídat.  

 

 

Věříme, že se do svých 

domovů vraceli s 

pocitem příjemně 

stráveného odpoledne. 

   

 

 

Besídka v MŠ Houdkovice 
V Mateřské škole v Houdkovicích se v úterý 3.12.2013  od 15:00 

uskutečnila předvánoční besídka s Mikulášskou nadílkou. 

 

Ve středu 18.prosince 

v Mateřské škole v 

Houdkovicích děti 

rozsvítily stromeček a 

s radostí rozbalovaly 

dárky, které měly 

naděleny pod 

stromečkem. 
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Akce na Záhornici – léto 2013 
 

Sbor dobrovolných hasičů ZÁHORNICE 

Ve dnech 4.-7.7.2013 se družstvo starších žáků účastnilo Mezinárodních her bez 
hranic. 
 
Hry se konaly ve 
městě Lewin Klodzki 
v Polsku. 
 
Hlavní disciplína : 
Požární utok CTIF 
 
Do klání bylo 
zapojeno 5 
vybraných družstev 
oceněných jak za 
činnost sboru tak 
projekty na kterých 
pracují. 

 
Česká republika –Záhornice 1 družstvo 
Polsko – Lewin Klodzki  2družstva 
Polsko -  Kdaňsko  1družstvo 
Německo – Grosbereven  1družstvo 
Soutěžnímu klání přálo jak počasí , tak  
navázání a spolupráce se spoustou nových přátel. 
 

 Česká republika SDH Záhornice přivezla pohár za první místo – Zlato. 
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Účastníci „Mezinárodních her bez hranic „ v Polsku 

Jaké bylo „záhornické posvícení 2013“ 

Dne 7. a 9. září se v areálu Bašáku konalo 

tradiční záhornické posvícení. 

Vše začalo přípravami už ve středu, kdy bylo nutné 

navézt parket, bar, lavice, záchod a další potřebné 

věci do párty stanu, který u nás stál již od pondělí. V přípravách se pokračovalo i 

v pátek, kde se dolaďovali 

věc, jako je elektrika, 

sezení (omytí lavic stolů a 

baru), květinová výzdoba 

atd. 

Pomalu se nám také začalo 

scházet cukroví a koláče, 

které naše záhornické ženy 

napekly k vylepšení dobré 

nálady u kafíčka, za což jim 

patří velké dík!!! 

V sobotu ráno v 9,00 hod. se začala sjíždět první mužstva fotbalistů na fotbalový 

turnaj a první dvojice tenistů na tenisový turnaj. Vzhledem k velkému počtu 

tenisových čtveřic jsme byli nuceni turnaj odehrát na dvou kurtech a to u nás na 

Bašáku a na kurtu v Přepychách. Fotbalového turnaje se zúčastnila celkem 4 

družstva a tenisového turnaje se pak zúčastnilo 8 dvojic. Všem zúčastněným 

fotbalistům i tenistům byli předány věcné dary od sponzorů, za což patří největší 
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dík obecnímu úřadu Trnov a potravinám Zilvarovi Opočno. I všem ostatním 

sponzorům moc děkujeme. Navíc se domácím borcům podařilo získat poprvé pohár 

za třetí místo – huráááá!!! 

Jak už se stává tradicí, začal v 16,00 

hod. velmi očekávaný mač „Ženatí 

versus svobodní“. Mač to byl velmi 

dramatický. V základní hrací době 

skončil 5:5, a tak vše rozhodly až 

penalty a to 6:3 pro ženaté. 

Blahopřejeme!!! Tento mač výborně 

komentoval nehrající kapitán ženatých 

- já. 

Po tomto mači jsme opět poklidili areál 

a připravovali jsme se na večerní 

zábavu, kterou chvíli před osmou 

večerní zahájila velmi dobře hrající skupina (naše známe trio) SONG. Návštěva nás 

všechny mile překvapila, a tak nebránilo nic tomu se jen dobře pobavit a večer si 

užít. K spokojenosti spíše mužského osazenstva vystoupily ještě mažoretky z 

Opočna, které sklidily velký potlesk. 

V neděli se náš věrný kuchař Roman Petr rozhodl poprvé v historii otevřít i přes 

obědy a vyplatilo se, protože si na nedělní oběd dojelo asi 80 strávníků. Příští rok 

to budeme asi opakovat i s větší propagací. 

Pondělí nám začalo v 10,00 hod. mší v kapličce na Velké Záhornici (bohužel za 

deštivého počasí) a po mši pokračovalo opět v areálu Bašáku. Po výborném obědě 

nám k poslechu a některým i k tanci zahrála malá dechová hudba Valánečka pod 

vedením Milana Vencla. Opět byl stan z 80% zaplněn a návštěvníci se dobře bavili 

a navíc se umoudřilo i počasí a tak mohli ukázat svoji činnost i naší nejmladší a to 

přípravka SDH pod vedením Zdenky Kinzelové, za což jí patří velké díky. Děti byly 

odměněny potleskem, medailemi a nějakou tou sladkostí. 

Po ukončení ukázky mladých hasičů začal hrát náš chalupář Standa Holakovský na 

varhany a dobrá nálada pokračovala až do večerních hodin. Aby návštěvníci a my 

neměli hlad, tak se o nás během celé akce staral se svoji výbornou kuchyní 

vyhlášený kuchař Roman Petr a výborná kuřátka nám připravila dvojce Pepa a 

Pepa.  



10 
 

Celému víkendu přálo, až na výjimku v pondělí dopoledne, krásné počasí, a tak se 

Záhornické posvícení v celku vydařilo. I když nám pořadatelům asi ubývají síly a je 

nás snad i čím dál  méně, přesto se už těšíme na příští rok, kdy posvícení vychází na 

13.9. a 15.9.2014 a jste všichni zváni!!! 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem sponzorům, kamarádům a našemu 

„dorostu“, kteří se jakkoli zapojili do uspořádání náročné, ale velmi pěkné a 

vydařené akce. 

Ještě jednou všem děkuji                                  Miroslav Samek ,  starosta SDH 

 

Vzpomínka na letní oslavu v Trnově  

 V sobotu 24.8.2013 oslavil sbor dobrovolných hasičů TRNOV 130 let činnosti.  

 

Trnovský sbor dobrovolných hasičů se představil všem přítomným v slavnostním 

průvodu. Od 10. hod dopoledne probíhal den otevřených dveří, při kterém byla 

vystavena a předvedena různá technika používaná při záchraně ohroženého 

majetku i životů. 
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Odpolední program pokračoval vzpomenutím na zakladatele sboru u pomníku 

Václava Žďárka,  

 

ukázkou výškové techniky a požárního útoku dětí.  

Neoficiální program pokračoval před budovou zbrojnice až do nočních hodin 

přátelským posezením.                                      
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Tak máme za sebou léto a pomalu i podzim, dovolte mi, ohlédnout se zpět a 

připomenout akce, které proběhly na „hasičárně“ v Záhornici. Na 

začátku léta jsme zjistily, že se nám nepodařilo uskutečnit jednu 

naplánovanou věc, na kterou jsme se všichni velmi těšily, a to akci 

„Ovarová kolena“. Hned jsme se pustily do její přípravy, při které 

využijeme altán za „hasičárnou“. Bohužel teplé počasí není nejvhodnější 

pro ovarová kolena, a tak jsme po zralé úvaze byly nuceny všechno trochu 

přehodnotit. Ještě že máme doma tak úžasné drahé polovičky, které nás 

v našich nápadech podporují, a tak za jejich nemalého přispění se jednoho 

červnového pátečního večera uskutečnilo sousedské posezení. Po počátečních nesnázích, 

které šikovné české ručičky našich manželů hravě vyřešily, se mohla točit „plzíňka“ a 

podávat uzené ohřáté v udírně. Nálada se rychle zlepšovala a s houstnoucí tmou přibývalo 

smíchu a veselí. O tom, že se na akci líbí, nás přesvědčil mimo jiné i trojnásobný nezdařený 

odchod. 

Když získáte nějaké zkušenosti, je důležité je využít, a proto jsme se ke konci srpna 

rozhodly uspořádat další sousedské posezení. Byl čas prázdnin, táborů a dovolených a my 

se nechaly inspirovat dobrodružstvím. Každá z nás zavzpomínala na svůj pobyt na letním 

táboře, jehož neodmyslitelnou součástí a vlastně i vyvrcholením byla stezka odvahy. No, 

možná některou z nás víc inspirovalo bílé prostěradlo na prádelní šňůře, které se třepotalo 

ve večerním teplém vánku než touha po dobrodružství, ale na tom nakonec 

ani tak nesejde. Důležité je, že tu byla akce: „Noc s duchy“. A tak jsme 

se jednoho pátečního odpoledne opět sešli za „hasičárnou“. Tentokrát 

naši muži grilovali kýtu, děti testovaly nově opravenou houpačku a 

skluzavku a všude ve vzduchu se vznášelo očekávání, kdy se ti duchové 

objeví. Abychom dětem zkrátily jejich čekání na tmu, a věřte mi, že i na 

konci srpna se stmívá dost pozdě, připravily jsme pro ně jízdu na 

Hynkovic poníkovi, ukázku výcviku psů rodiny 

Sivákových a malování na obličej pod režijní taktovkou 

paní Jedličkové. Do podvečerních soutěží se dokonce po velkém 

povzbuzování a vnukovu přemlouvání zapojil i dědeček, který 

překážkovou dráhu zvládl v opravdu bravurním čase. Jak večer 

postupoval, bylo nám jasné, že malé děti do tmy nevydrží, a tak 

bylo nutné urychlit start. Startovací role se ujal se svojí neutuchající 

energií pan Kovaříček, takže při prvních známkách stmívání 

vyrazily za duchy babičky s vnoučátky, po nich sourozenecké dvojice a následovali jen ti 

nejodvážnější, to už tma pomalu začínala houstnout. Úkolem všech bylo nejen překonat svůj 

strach a neztratit se, ale i objevit a zapamatovat si symboly, které duchové hlídali. Chtěla 

bych tu pochválit Lukáše (5 roků) a Štěpána (6 let), kteří dokázali překonat svůj veliký 

strach. Přála bych vám vidět jejich oči před startem a v cíli. Statečně po jednom vyrazili na 

trasu. Ale nejen to, ze sedmi symbolů jich v cíli namalovali šest. Na všechny odvážné děti 

čekaly v cíli zlaté medaile a sladká odměna. Bylo až neuvěřitelné, jaké detaily symbolů si 

děti byly schopné zapamatovat. A všem jim patří náš velký obdiv. Moc bychom chtěly 

poděkovat panu Hynkovi, který kvůli nám předčasně posekl louku. 

A co připravujeme na zimní a jarní měsíce?  V listopadu pojedeme do pardubického divadla 

na muzikál „Zpívání v dešti“. Ve středu 4. prosince 2013 si pro nás připravilo květinářství 

Pomněnka z Kostelce n/Orlicí  ukázku vánočního aranžování. Dále připravujeme tvořivé 
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odpoledne, dětský karneval, určitě nezapomeneme na přednášky a možná dojde i na 

ovarová kolena. 

Dále bychom Vás chtěly pozvat na cvičení pro ženy, které se koná každý čtvrtek od 

1900hodv „hasičárně“. Tak vezměte na sebe tepláky, vypněte žehličky a přijďte si s námi 

protáhnout tělo. Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie.  

Děkujeme Vám za projevenou přízeň a těšíme se na Vás.         Spolek žen Záhornice 

byla v hasičárně na Velké Záhornici  30.11. 2013 

a poté od 19:00 hod. rozsvěcení stromečku na křižovatce na Malé Záhornici.  
Obě akce byly hojně navštívené. 

Dne 5.12. 2013 navštívili Záhornici čerti a 
hned se usadili ve zbrojnici.  
 
S Mikulášem přišel i anděl. 
 
Spoustu 
dětí i 
dospělců 
navštívil 
nejen 
Mikuláš se 
svojí 
dužinou, ale 
přišel i 
kouzelník. 
 
Rozdáno 
bylo za básničky a písničky cca 50 balíčků.  
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Společenská kronika 
 

Narození nových občánků: 
 

Srpen 2013       Září 2013 
Šimon Mašek, Trnov 32     Agáta Čermáková, Záhornice 62 

Filip Tošovský, Houdkovice 59 
 
Říjen 2013   Listopad 2013 
Daniel Málek, Trnov 75 Amálie Grimová, Zádolí 31 
 
 

Životní jubilea 
 

Říjen 2013 
Václav Cita, Trnov 61                        85 let 
Václav Jarkovský, Záhornice 47       82 let 
Marcela Netíková, Trnov 52       65 let 
Marie Rohlenová, Houdkovice 73  91 let 
Marie Knapová, Trnov 73                 82 let
                         
  

Listopad 2013 
Václav Roubal, Trnov 17  81 let  
   

Prosinec 2013 
Zdeňka Kutíková, Trnov 50 86 let 
Josef Burket, Houdkovice 14 86 let 
Eva Zilvarová, Záhornice 9 85 let 
 
  
 
 
 

 
 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a 
přejeme hodně zdraví, štěstí a 
spokojenost. 

 

 
 
Leden 2014 
Květuše Šmídová, Trnov 72       86 let 
Jarmila Brandejsová, Trnov 77       83 let 
Josef Kovaříček, Trnov 68       87 let 
Josef Hrnčíř, Zádolí 4                  84 let 
Marie Svatoňová, Trnov 78       87 let 
 

Únor 2014 
Miroslav Vlasatý, Trnov 88        60 let 
Josef Tůma, Záhornice 49        83 let 
Jan Urban, Trnov 93                   60 let 
Václav Horák, Záhornice 50        65 let 
Jiřina Plachetková, Houdkovice 56  80 let 
 

Březen 2014 
Zdeňka Vaňková, Trnov 46        60 let 
Miloš Havlas, Trnov 9                   60 let 
Petr Kašpar, Záhornice 62        60 let 
Danuše Sedláčková, Houdkovice 76   70 l 
Věra Serbousková, Trnov 15        75 let 
Josef Plachetka, Houdkovice 56       83 let 
Věra Houserová, Záhornice 1        91 let 
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Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
16.10.2013 Marie Čiháčková, Záhornice 63 
 

 
 

 

Nabízím  zdarma poradenství ! 
 
            při  nákupu nebo prodeji Vaší nemovitosti 
                     a 
            kompletní služby v oblasti Vašich rodinných financí 
 
-hypotéky i jejich výhodné refinancování -pojištění majetku a osob -
výhodné spoření pro dospělé i děti 
 
Servis s dlouholetou praxí bez zdlouhavých návštěv kanceláří. 
 
Termín schůzky po telefonické domluvě nebo emailem.  
/možnost i o víkendu/ 
 
Mgr.Taťána Klapková                             tel.: 736 646 578 
Trnov 44                                              e-mail: tatana.klapkova@centrum.cz 
 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
Svoz popelnic v roce 2014 bude probíhat  

vždy každé pondělí v lichý týden. 
První svoz již v pondělí 30.12.2013 

 

mailto:tatana.klapkova@centrum.cz
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Sbory dobrovolných hasičů v Trnově, Houdkovicích,  Zádolí, 

Záhornici a  Semechnicích 
pořádají 

 XVI.okrskový 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu  18. ledna 2014 

v sále hostince „ U Zárybnických“ v Trnově. 
Začátek ve 20 hodin 

Hraje skupina BRILLANT       BAND  Možná přijde i kouzelník 

Soutěž o ceny      hlavní cena  LCD  televize 82 cm 
Zajištěna doprava mikrobusem.   Srdečně svou pořadatelé. 

 

 

Kulturní komise obce Trnov a hostinský pan Červinka 

Vás zvou  

na 

 

 

 

 

V pátek 14.2.2014 v sále hostince „ U Zárybnických“  

hraje skupina Pokrok 

Bohatá tombola 

 
Zajištěna doprava mikrobusem.   Srdečně svou pořadatelé. 


